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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMn\g CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.402/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: : Gjylinaze Gola -kryetare, Lulzim Aliaj dhe Shkémb Manaj -anétaré, Hysni Mustafa, Zyrtar i
Larté pér Bashképunim Profesional, n& cilésin€ e procesmbajtésit pér shqyrtimin e ankesés A.nr.402/2018,
té daté€s 05.07.2018, t&¢ ankueses Makfirete Dibrani, me adrese banimi rruga Eduard Liri nr.95, Komuna e
Prishtinés, kundér organit t€ punésimit Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinore, né& g¢&shtjen
juridike “masg disiplinore ” duke vepruar né pajtim me nenin 10 paragrafin 1.1 dhe nenin 12 paragrafin 2 t&
Ligjit Nr. 03/L-192 pér Ké&shillin e Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, si dhe nenin 20
paragrafin 1 nénparagrafin 1.4 t& Rregullores Nr. 03/2016 pér Rregullat dhe Procedurat e Ankesave né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim té&

mbajtur me datén 03.09.2018 mori kété:

VENDIM

I. Detyrohet Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor qg t& b&jé shqyrtimin e ankesés me Nr.2588/18 t& datés 10.05.2018, si dhe ankesén me numér
protokolli 1967-2/18 t& datés 07.05.2018 t& parashtruara nga ankuesja Makfirete Dibrani, brenda afatit

prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& tij.

I1. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s€¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, q& ti ndérmarr t&
gjitha veprimet e nevojshme administrative, q€ zbatimi i kétij vendimi t& b&het brenda afatit t& pércaktuar né

pikén I t& tij.
ITI. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t&€ njoftohet me shkrim pas
ndérmartjes s€ veprimeve né€ pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ankuesja Makfirete Dibrani, sipas Akt emérimit t& dat€s 11.07.2017 &sht€ e punésuar né€ pozitén
“Udhéheqése e Divizionit pér Menaxhimin e Resurseve Ujore”, n€ Divizionin pér Menaxhimin e Resurseve
Ujore, né Ministrin€ e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor.

Me daté 12.03.2018 népé&rmes emalit zyrtar Sekretari i Pérgjithshém i MMPH béné kérkesén pér inicimin e

Komisionin Disiplinor pér Makfirete Dibranin. Me shkresén e daté€s 14.03.2018 me numér protokolli
1387/18 ankuesja Makfirete Dibrani €sht¢ ftuar nga zyra e personelit pér pjes€marrje n€ seancén e
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Komisionit Disiplinoré me pretendimet pér shkeljet t& rénda — serioze t& parashikuara me nenin 6 paragrafi
1 nénparagrafi 1.1 t rregullores nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil.

Komisioni Disiplinor me daté 12.04.2018 nxjerr vendimin me numér protokolli Nr.KD-02/2018 me t& cilin
e ndérprené procedurén disiplinore pér népunésen Makfirete Dibranin, pasi q& nuk ka gjetur bazé t&
mjaftueshme q€ ¢éshtja t& kualifikohet si shkelje e rénd€. Komisioni Disiplinor me té njéjtin vendim i ka
rekomanduar Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ MMPH q& mundg t& ndérmarré masa disiplinore ndaj ankueses
duke u bazuar n& nenin 7 nénparagrafin 1.3 t& rregullores nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore né
Shérbimin Civil. Sekretari i Pérgjithshém duke u bazuar né rekomandimin Nr.KD-02/2018 t& datés

12.04.2018 ankueses i shqipton vérejtje me shkrim.

Ankuesja e paké&naqur me vendimin e Komisionit Disiplinor Nr.KD-02/2018 t& datés 12.04.2018 ka
parashtruar ankes€ me Nr.1967-2/12 me daté 07.05.2018, n& Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave né Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor. Po ashtu ankuesja ka parashtruar ankesén né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Ministring ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
nr.2588/18 t& datés 10.05.2018 kundér vérejtjes me shkrim t& shqiptuar nga Sekretari i Pérgjithshém me
numér protokolli 2016/18 t&€ datés 16.04.2018.

Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor
edhe pérkundér obligimit ligjoré t& pércaktuar me dispozitat e nenit 9 paragrafit 7 t& Rregullores Nr.
05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe Ankesave, nuk ka vendosur pér ankesén me
Nr.1967-2/12 t& dat& 07.05.2018 si dhe pér ankesén nr.2588/18 t& datés 10.05.2018 t& parashtruar nga

ankuesja.

Ankuesja e pakénaqur me mos martjen e pérgjigjes nga Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave t& Ministris€¢ s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor brenda afatit ligjor né& pajtim me nenit 12
t& Ligjit Nr. 03/L-192 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil t& Kosovés, me daté
05.07.2018, parashtron ankesén n€ Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

K&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés mé daté 09.07.2018, ka dérguar kérkesén pér
pérgjigje né ankesén e ankuesit n& Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor. M& daté 18.07.2018,
Ké&shilli ka pranuar pérgjigjen né kérkesé nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor me provat e

bashkangjitura faqe 1-44.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén e datés 05.07.2017 e parashtruar
nga ankuesi me numér protokolli 3766/2018 n& Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés; Ankesén né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&¢ MMPH nr.2588/18 té& datés
10.05.2018; Vérejtjen me shkrim nr.2016/18 t&¢ datés 16.04.2018; Vendimi i Komisionit Disiplinor
nr.1967/18 i datés 12.04.2018; Ankesa n& Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave nr.1967-
2/18 e datés 07.05.2018; Ftesé pér pjesémarrje né Komisionin Disiplinor nr.1387/18 t& datés 14.03.2018;
Procesverbali i datés 21.03.2018; Formulari i regjistrimit t& ankesés; Kérkesa pér pérgjigje e datés
09.07.2018; Pérgjigja né kérkesé e datés 18.07.2018; Emali zyrtar i datés 12.03.2018; Emali zyrtar i datés
12.03.2018; Emali zyrtar i daté€s 12.03.2018; Ndryshimi dhe plotésimi i akt emé&rimit i datés 11.07.2018;
Emali zyrtar i datés 05.03.2018; Emali zyrtar i datés 02.03.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pé&r vendosjen e késaj ¢éshtje, duke u bazuar né nenin 10 paragrafin 1.1 t&

Ligjit Nr. 03/L-192 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, ka shqyrtuar t&
gjitha shkresat e parashtruara t& 18ndés dhe ka konstatuar qé ekziston baza ligjore pér t& vendosur, duke
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obliguar organin e punésimit, respektivisht Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té&
Ministris€ s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor q€ ti ndérmarr t& gjitha veprimet, pér t& vendosur lidhur
me ankesén me numér protokolli nr.1967-2/18 e daté€s 07.05.2018 si dhe ankesén nr.2588/18 t& datés

10.05.2018 t& parashtruar nga ankuesja Makfirete Dibrani.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se n€ pajtim me legjislacionin pér shérbimin civil, organet
e punésimit jan& t& obliguara t& themelojné Komisionet pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave pér t&
shqyrtuar dhe vendosur mbi ¢do ankes¢ q& paraqitet nga népunésit civil dhe aplikuesit pér punésim né
shérbimin civil, ashtu si¢ parashihet dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés. Komisionet pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i MMPH ka qené i obliguar pér shqyrtimin
e ankesave me numér nr.1967-2/18 e datés 07.05.2018 si dhe ankesén nr.2588/18 t& datés 10.05.2018 t&
parashtruar nga ankuesja Makfirete Dibrani né pajtim me dispozitat e nenit 131, paragrafi 1 Ligjit Nr. 05/L
-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative i cili pércakton se: “Organi publik detyrohet, sipas
detyrés zyrtare té shqyrtojé té gjitha faktet dhe té vierésojé té gjitha rrethanat e nevojshme pér zgjidhjen e
¢céshtjes administrative’’, né két€ rast Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i MMPH, &shtg i
obliguar qé& t& nxjerr vendim né& pajtim me procedurat ligjore, duke shqyrtuar afatshmériné e fillimit t&
procedimit administrativ nga ankuesja e deri n& parashtrimin e ankesés.

Po ashtu kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né pajtim me legjislacionin pér shérbimin civil, konstatoi se
organet e punésimit jan¢ t& obliguara t& themelojné Komisionet pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave
pér t& shqyrtuar ¢do ankesé qé paraqitet nga népunésit civil dhe aplikuesit pér punésim né shérbimin civil,
ashtu si¢ parashihet me nenin 82 paragrafin 1 dhe 2 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés
s€ Kosovés, ku pércaktohet se ,,Komisionet pér zgjidhjen e kontesteve dhe té ankesave themelohen né
kuadér té ¢do institucioni té administratés qendrore dhe komunale, si organe pér zgjidhjen e kontesteve
dhe pranimin e ankesave. Vendimet e komisioneve pér zgjidhjen e kontesteve dhe té ankesave jané té
detyrueshme pér institucionet e administratés publike dhe pér té gjitha palét pérkatése. Kundér vendimeve
té tyre mund té paragqitet ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés”,

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t&€ léndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij

Vendimi.
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda A.nr.402/2018 me datén 05.07.2018
GjylmazeGola SO Hysni Mustafa
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/ ‘ il Procesmbajtés

o Kij{éfaie e Kolégiit; 3

\

Vendimi i dorézohet;
e Ankueses, Makfirete Dibrani;
Sekretarit té Pérgjithshém té MMPH;
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té MMPH,
Udhéheqésit té Personelit né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor,
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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